
 
 

33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aspekty 
(3) 
 

 
[Hodnocení důvěryhodnosti zdroje  - obvykle 
méně důležité vzhledem k tomu, že k filtraci a 
předvýběru textu dochází již při procesu jeho 
publikace] 

Hodnocení důvěryhodnosti zdroje  - obvykle 
více důležité vzhledem k nedostatku filtrace a 
předvýběru textů ve volně přístupném 
prostředí 

Hodnocení věrohodnosti obsahu Hodnocení věrohodnosti obsahu 

Hodnocení spojitosti a soudržnosti Hodnocení spojitosti a soudržnosti 

Vyjádření hypotéz Vyjádření hypotéz 

Posuzování s ohledem na osobní zkušenosti Posuzování s ohledem na osobní zkušenosti 

Aspekty 
(4) 

Složený aspekt Složený aspekt 

Oblast zdrojů, které lze vzít v potaz, je relativně 
neomezená 

Oblast zdrojů, které lze vzít v potaz, je 
relativně neomezená 

Pořadí kroků při řešení úlohy není určeno Pořadí kroků při řešení úlohy není určeno 

např. nalezení, vyhodnocení a propojování 
informací v několika tištěných textech 

např. nalezení, vyhodnocení a propojování 
informací v několika elektronických textech 

 

  


